Совет городского округа муниципальное образование
городской округ город Брянка Луганской Народной Республики

XXXVIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«21» ноября 2025 г.                       г. Брянка                                                № 4

О внесении изменений в Положение о собраниях граждан

в муниципальном образовании городской округ город Брянка
 Луганской Народной Республики, утвержденное решением Совета

городского округа муниципальное образование городской округ город
Брянка Луганской Народной Республики от 03.09.2025 № 3

В целях приведения принятого нормативного правового акта
в соответствие с требованиями юридической техники, в соответствии
с Положением о муниципальных нормативных правовых актах муниципального
образования городской округ город Брянка Луганской Народной Республики,
утвержденным решением Совета городского округа муниципальное
образование городской округ город Брянка Луганской Народной Республики
от 13.06.2024 № 5 (с изменениями),  письмом  Министерства юстиции
Луганской Народной Республики от 03.10.2025 № 06-8565, руководствуясь
Уставом муниципального образования городской округ город Брянка
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского
округа муниципальное образование городской округ город Брянка Луганской
Народной Республики от 30.10.2023 года № 1 (с изменениями), Совет
городского округа муниципальное образование городской округ город Брянка
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о собраниях граждан в муниципальном

образовании городской округ город Брянка Луганской Народной Республики,
утвержденное решением Совета городского округа муниципальное образование
городской округ город Брянка Луганской Народной Республики от 03.09.2025
№ 3 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.  изложить в новой редакции:

2

«2.1. Назначение собрания по инициативе Совета или Главы городского
округа осуществляется путем принятия правовых актов Совета или Главы
городского округа соответственно.

В правовом акте Совета, Главы городского округа о назначении собрания
указываются вопрос (вопросы), дата, время, место проведения собрания.

Правовой акт Совета, Главы городского округа о назначении собрания
принимается не позднее, чем за 30 календарных дней до даты проведения
собрания и подлежит официальному опубликованию.».

2. Администрации городского округа муниципальное образование
городской округ город Брянка Луганской Народной Республики обеспечить
официальное опубликование полного текста настоящего решения
в официальном средстве массовой информации и обнародовать
на официальном сайте муниципального образования городской округ город
Брянка Луганской Народной Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://bryanka.su/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Совета городского
округа муниципальное
образование городской округ город
Брянка Луганской Народной
Республики

__________________Н.В. Волошина

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Брянка
Луганской Народной Республики

_______________Е.О. Морозов